



СПАРКИ АД

**КОНСОЛИДИРАН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ЧЕТВЪРТО ТРИМЕСЕЧИЕ НА 2014 г.**

СЪДЪРЖАНИЕ

	Страница
МЕЖДИНЕН КОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ФИНАНСОВОТО СЪСТОЯНИЕ	1
МЕЖДИНЕН КОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ПЕЧАЛБАТА ИЛИ ЗАГУБАТА И ДРУГИЯ ВСЕОБХВАТЕН ДОХОД	3
МЕЖДИНЕН КОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ПРОМЕНИТЕ В СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ	4
МЕЖДИНЕН КОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ	6
ПОЯСНЕНИЯ КЪМ КОНСОЛИДИРАНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ	7



КОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ФИНАНСОВОТО СЪСТОЯНИЕ

Активи	31.12.2014	31.12.2013
	хил. лв.	хил. лв.
Нетекущи активи		
Нематериални активи	5	11
Имоти, машини и съоръжения	6 131	6 398
Инвестиционни имоти	25 447	25 728
Отсрочени данъчни активи	109	466
Нетекущи активи	31 692	32 603
Текущи активи		
Материални запаси	8 513	8 176
Търговски вземания и аванси	2 353	440
Краткосрочни вземания от свързани лица	2 707	216
Данъчни вземания	205	173
Други вземания	165	64
Пари и парични еквиваленти	164	209
Текущи активи	14 107	9 278
Общо активи	45 799	41 881

Съставил:
Т. Тодорова

Изпълнителен директор:
Ч. Плахаров

Дата: 27.02.2015 г.



КОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ФИНАНСОВОТО СЪСТОЯНИЕ (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)

Собствен капитал и пасиви	31.12.2014	31.12.2013
	хил. лв.	хил. лв.
Собствен капитал		
Акционерен капитал	12 000	12 000
Законови резерви	688	688
Преоценъчен резерв	639	620
Други резерви	1	4
Натрупана печалба	7 948	6 205
Общо собствен капитал	21 276	19 517
Пасиви		
Нетекущи пасиви		
Пенсионни задължения към персонала	90	54
Дългосрочни заеми	977	-
Задължения по финансов лизинг	5	8
Отсрочени данъчни пасиви	12	25
Нетекущи пасиви	1 084	87
Текущи пасиви		
Пенсионни и други задължения към персонала	593	558
Краткосрочни заеми	18 105	17 793
Задължения по финансов лизинг	3	20
Търговски задължения и аванси	4 274	3 513
Краткосрочни задължения към свързани лица	183	157
Данъчни задължения	258	209
Други задължения	23	27
Текущи пасиви	23 439	22 277
Общо пасиви	24 523	22 364
Общо собствен капитал и пасиви	45 799	41 881

Съставил:
 Т. Тодорова

Изпълнителен директор:
 Ч. Плахаров

Дата: 27.02.2015 г.



КОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ПЕЧАЛБАТА ИЛИ ЗАГУБАТА

	31.12.2014	31.12.2013
	хил. лв.	хил. лв.
Приходи от продажби	28 299	22 946
Други приходи	197	106
Печалба от продажба на нетекущи активи	177	389
Разходи за материали	(15 452)	(13 207)
Разходи за външни услуги	(3 336)	(3 075)
Разходи за персонала	(5 744)	(5 009)
Разходи за амортизация на нефинансови активи	(798)	(655)
Суми с корективен характер	297	560
Промяна в справедливата стойност на инвестиционни имоти	15	(79)
Други разходи	(516)	(582)
Печалба от оперативна дейност	3 139	1 394
Финансови разходи	(1 088)	(1 084)
Финансови приходи	33	-
Печалба за годината преди данъци	2 084	310
Разходи за данъци върху дохода	(341)	(37)
Печалба за годината	1 743	273
Доход на акция:	лв.	лв.
Основен доход на акция:		
Печалба от продължаващи дейности	0.15	0.02

Съставил:
Т. Тодорова

Изпълнителен директор:
Ч. Плахаров

Дата: 27.02.2015 г.



КОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ВСЕОБХВАТНИЯ ДОХОД

	31.12.2014	31.12.2013
	хил. лв.	хил. лв.
Печалба/ (загуба) за годината	1 743	273
Друг всеобхватен доход:		
Преоценка на нетекущи активи	26	-
Пренасяне на брутна сума на преоценка на нетекущи активи	(4)	(2)
Актьорски печалби и загуби	(3)	-
Данък върху дохода, отнасящ се до други компоненти на всеобхватния доход	(3)	-
Друг всеобхватен доход/ (загуба) за годината, нетно от данъци	16	(2)
Общо всеобхватен доход/ (всеобхватна загуба) за годината	1 759	271

Съставил:
Т. Тодорова

Изпълнителен директор:
Ч. Плахаров

Дата: 27.02.2015 г.



КОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ПРОМЕНЕТЕ В СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ

	Акционерен капитал	Законови резерви	Преоценъчен резерв	Други резерви	Неразпределена печалба/ (Натрупана загуба)	Общо собствен капитал
	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.
Салдо към 1 януари 2014 г.	12 000	688	620	4	6 205	19 517
Печалба за годината	-	-	-	-	1 743	1 743
Друг всеобхватен доход						
Преоценка на нетекущи активи	-	-	26	-	-	26
Пренасяне на брутна сума на преоценка на нетекущи активи	-	-	(4)	-	-	(4)
Актюерски печалби и загуби	-	-	-	(3)	-	(3)
Данък върху дохода, отнасящ се до други компоненти на всеобхватния доход	-	-	(3)	-	-	(3)
Общо всеобхватен доход за годината	-	-	19	(3)	1 743	1 759
Салдо към 31 декември 2014 г.	12 000	688	639	1	7 948	21 276

Съставил:
 Т. Тодорова

Изпълнителен директор:
 Ч. Плахаров

Дата: 27.02.2015 г.



КОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ПРОМЕНИТЕ В СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)

Пояснение	Акционерен капитал	Законови резерви	Преоценъчен резерв	Други резерви	Неразпределена печалба	Общо собствен капитал
	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.
Салдо към 1 януари 2013 г.	12 000	688	622	4	5 932	19 246
Печалба за годината	-	-	-	-	273	273
Друга всеобхватна загуба:						
Пренасяне на брутна сума на преоценка на нетекущи активи	-	-	(2)	-	-	(2)
Общо всеобхватен доход за годината	-	-	(2)	-	273	271
Салдо към 31 декември 2013 г.	12 000	688	620	4	6 205	19 517

Съставил:
 Т. Тодорова

Изпълнителен директор:
 Ч. Плахаров

Дата: 27.02.2015 г.



КОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ (НЕПРЯК МЕТОД)

	31.12.2014	31.12.2013
	ХИЛ. ЛВ.	ХИЛ. ЛВ.
Оперативна дейност		
Нетен паричен поток от оперативна дейност	(515)	3 508
Инвестиционна дейност		
Придобиване на имоти, машини и съоръжения	(318)	(712)
Придобиване на нематериални активи	-	(13)
Постъпления от продажба на имоти, машини и съоръжения	36	23
Постъпления от продажба на инвестиционни имоти	377	-
Предоставени заеми	(2 530)	-
Възстановени (платени) предоставени заеми	2 530	-
Получени лихви	33	-
Нетен паричен поток от инвестиционна дейност	128	(702)
Финансова дейност		
Получени заеми	5 241	-
Плащания по получени заеми	(3 951)	(1 721)
Плащания по финансов лизинг	(12)	(19)
Плащания на лихви	(898)	(934)
Плащания за дивидент	(1)	-
Нетен паричен поток от финансова дейност	379	(2 674)
Нетна промяна в пари и парични еквиваленти	(8)	132
Пари и парични еквиваленти в началото на годината	209	95
Загуба от валутна преоценка	(37)	(18)
Пари и парични еквиваленти в края на годината	164	209

Съставил:
 Т. Тодорова

Изпълнителен директор:
 Ч. Плахаров

Дата: 27.02.2015 г.



1. Парични потоци от основна дейност преди лихви и данъци

Следните корекции с непаричен характер и корекциите за промени в оборотния капитал са направени по отношение на финансовия резултат на Групата преди данъци и лихви с цел получаването на паричен поток от оперативна дейност:

	31.12.2014	31.12.2013
	хил. лв.	хил. лв.
Печалба преди лихви и данъци	2 955	1 240
Корекции:		
Амортизация и обезценка на нефинансови активи	798	655
Загуби от валутни операции (нетно)	37	18
Печалба от продажба на нефинансови активи	(177)	(389)
Промяна в справедливата стойност на инвестиционни имоти	(15)	79
Брак на нетекущи активи	3	2
Безналични сделки	(47)	683
Други изменения	(125)	-
Промяна в материалните запаси	(337)	280
Промяна в търговските и други вземания	(4 537)	414
Промяна в търговските и други задължения	901	541
Промяна в провизиите за обезщетения при пенсиониране	29	(15)
	(515)	3 508

2. Суми с корективен характер

	31.12.2014	31.12.2013
	хил. лв.	хил. лв.
Балансова стойност на продадените стоки и материали	(391)	(292)
Разходи за придобиване и ликвидация на дълготрайни активи по стопански начин	212	326
Изменение на запасите от продукция и незавършено производство	476	526
	297	560